
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 16 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1353//2018 - 1 Pág(s)

LAUDO DEANÁLISE DASAMOSTRAS

À
Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Paraná
a/c Sr(a) Pregoeiro(a)
Pregão Presencial nº.68/2018
Objeto:Aquisição de pneus.
Empresa convocada a apresentar a amostra: REINALDO JOSÉ BOLANHO ME.
No dia 16 de julho de 2018, foi entregue as amostras dos pneus abaixo relacionados, conforme solicitado no
edital Pregão Presencial nº.68/2018. Em referência a análise das amostras enviadas pelo fornecedor acima
citado, foram avaliadas de acordo com os critérios estabelecidos no edital de licitação.
Orde
m

Descrição Marca Quant.

1 PNEU 215/ 75 R17,5 LISO FIRESTONE FS557 12 S/C
126/124

APROVADA

2 PNEU 185 X 65 R14 FUSION APROVADA

3 PNEU 205/ 75 R16 BRIDGESTONE DURAVIS
R630

APROVADA

Nova Londrina, 16 de julho de 2018.

Mauro Bernardelli
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 16 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1353//2018 - 2 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 121/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 074/2018
Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote.
Objeto: AQUISIÇÃO DE SALGADOS DIVERSOS, QUE SERÃO UTILIZADOS EM EVENTOS PROMOVIDOS PELAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 17 de julho de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 27 de julho de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE JULHO DE 2018.

Geraldo Pereira da Silva
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 16 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1353//2018 - 3 Pág(s)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000

NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2018

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - NOVA LONDRINA PREV
CNPJ nº 05.947.311/0001-86

PUBLIPREV CONSULTORIA PREVIDENCIÁRIA SS LTDA
CNPJ nº 07.792.568/0001-31

DO OBJETO
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria administrativa e operacional para o
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Nova Londrina/ PR.

Valor Contratual: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Condições de Pagamento: O valor global será dividido em 12 parcelas mensais no valor de R$3.500,00 (três mil e
quinhentos reais) até o 15º dia subsequente ao vencido, após a emissão da nota fiscal
correspondente.

Prazo de Duração: 12 meses, podendo ser prorrogado.

DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina – PR, 16 de julho de 2018.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Diretora Presidente – Nova Londrina Prev.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 16 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1353//2018 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2018

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2018

O Secretário Municipal de Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná, após a sessão de recebimento, abertura

e julgamento pela Comissão Permanente de Licitação, mediante processo de Inexigibilidade de Licitação nº 004/2018,

e com fundamento no art. 35, VI e art. 31 da Lei 13.019/2014, cc Lei Municipal nº 2.986/2018 e demais disposições

legais e Lei nº 8.666/93, torna público que recebeu proposta para o Chamamento Público nº 02/2018 e homologa o

resultado do credenciamento para a ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE NOVA LONDRINA – ACINOL, inscrita

no CNPJ nº 78.195.187/0001-13, para celebração da parceria de interesse público, com a finalidade de firmar Termo de

Colaboração no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), visando a realização da VI EXPONOVA, a ser realizada

entre os dias 05 a 08 de setembro de 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE JULHO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal da Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 16 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1353//2018 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 193/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
CNPJ n° 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: TORRES & ANSELMI LTDA. ME
CNPJ nº 02.327.415/0001-08

Pregão Presencial n.º 091/2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INTERNET COM LINK DEDICADO EM FIBRA
ÓPTICA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze)
meses, previsto até 28 de agosto de 2019.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA SEGUNDA
Pelo fornecimento de internet com link dedicado em fibra óptica, objeto do contrato, fica acrescido a quantidade de
1,2723644%, sobre o item 01 do Contrato, equivalente à R$ 998,70 (novecentos e noventa e oito reais e setenta
centavos), para adição de 03 pontos de internet fibra óptica de 10 Mb, sendo 01 ponto Casa Lar, 01 ponto Feira do
Produtos, 01 ponto no Agendamento de saúde.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 193/2017, datado de 28 de
agosto de 2017.

Nova Londrina, 16 de julho de 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 16 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1353//2018 - 6 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 219/2018
16 de julho de 2018

SÚMULA:"DETERMINA PROVIDÊNCIAS PARA A MANUTENÇÃO
DO LIMITE DE DESPESAS COM PESSOAL NOS ÓRGÃOS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em cumprimento às disposições da Lei Complementar Federal nº
101/2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal, que estabelece normas de finanças públicas
voltadas para a responsabilidade na gestão fiscal, e considerando principalmente o
compromisso de manutenção do limite das despesas com pessoal,

DECRETA

Art. 1º. Ficam suspensos até 31 de dezembro de 2018:
I - novos afastamentos de servidores para estudos ou cursos, com ou sem ônus para o
Município;
II - a indenização/compra de dias de férias dos servidores, sendo que aqueles que saírem
para seu gozo deverão cumprir integralmente os 30 dias;
III - A concessão de:
a) Gratificações para prestações de serviços extraordinários, quando não autorizados
expressamente pelo Prefeito Municipal;
b) Licenças para tratar de interesses particulares, quando implicarem em nomeações para
substituição;
c) Horas extras, em especial nos finais de semana e feriados;
d) Diárias, adiantamentos e passagens, sendo concedidas somente em caráter excepcional
e autorizadas expressamente pelo Prefeito Municipal.

Art. 2º. Ficam vedadas as nomeações de servidores efetivos e em comissão, contratações
ou renovações de contratos temporários, convocações para regime especial e contratações
ou renovações de estágios, ressalvadas as situações de realocação de pessoal e de
necessidade excepcional prévia e devidamente justificada.

Parágrafo Único - Os casos excepcionais, de urgência e de emergência só serão
autorizados mediante prévia, expressa e exclusiva manifestação do Prefeito Municipal.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 16 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1353//2018 - 7 Pág(s)

Art. 3º. Compete aos Secretários Municipais a estrita observação e cumprimento das
disposições contidas neste Decreto, ficando a seu cargo, a adoção de medidas necessárias
à sua implementação.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 16 DE JULHO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	AVISO DE PREGÃO
	O Secretário Municipal de Administração de Nova Lo
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO  DE NOVA LON
	CONTRATADO: TORRES
	CNPJ nº 02.327
	DECRETO MUNICIPAL N.º 219/2018
	SÚMULA:"DETERMINA PROVIDÊNCIAS PARA A MANUTENÇÃO 
	OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	Prefeito Municipal

